[image: image1.png]

ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

04.05.2023                                       п. Октябрьский
                               № 95/252
О внесении изменений в Решение № 69/184 от 30.11.2021г.                          «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Октябрьского сельсовета»

В соответствии со статьёй 3.1 Федерального закона от 08.11.2007            № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьёй 13.1 Федерального закона от 08.11.2007  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь ст. 7 Устава Октябрьского сельсовета, Октябрьский сельский Совет депутатов,
РЕШИЛ:
1. В приложение №1 к Решению № 69/184 от 30.11.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Октябрьский сельсовет» добавить п. 6 «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Октябрьский сельсовет», согласно приложения к настоящему решению.
2. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на комиссию по законодательству и правовым вопросам, благоустройству территории сельсовета, предпринимательству.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте администрации Октябрьского сельсовета.

	Заместитель председателя Октябрьского сельского
Совета депутатов
________________З.К. Вализер
«____» ______________ 2023 г

М.П.
	             Глава
Октябрьского сельсовета

_______________О.А. Самонь
«____» ____________ 2023 год

               М.П.

Приложение

к Решению № 95/252

от 04.05.2023г.

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском, наземном, электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Октябрьский сельсовет

1. Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных требований к осуществлению дорожной деятельности.

2. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования.

3. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований, установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок.

4. Наличие информации об установленном факте истечения сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при производстве дорожных работ, осуществлении работ по капитальному ремонту и содержанию автомобильных дорог и искусственных сооружений на них.